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Oikeusministeriö 

Oikeusministeriön lausuntopyyntö 12.3.2024  

Poliisihallituksen lausunto työryhmämietinnöstä koskien avioliitton pakottamisen 
rangaistavuuden selkeyttämisestä  

Oikeusministeriö on 12.3.2024 lähettämällä kirjeellään pyytänyt Poliisihalli-
tuksen lausuntoa työryhmä mietinnöstä koskien avioliittoon pakottamisen 
rangaistavuuden selkeyttämistä.  

Työryhmän mietintöön tavoitteena on selkeyttää avioliittoon pakottamisen 
rangaistavuutta rikoslaissa ja täsmentää ihmikauppaa koskevaa rikoslain 
25 luvun 3 § lisäämällä säännökseen pakkoavioliittoon saattaminen ihmis-
kaupparikoksen tarkoitukseksi.  

Poliisihallitus on 3.1.2022 antanut oikeusministeriölle lausunnon aviomuisti-
osta koskien avioliittoon pakottamisen rangaistavuutta (POL-2021-149915), 
jossa Poliisihallitus katsoi, ettei pakkoavioliiton erilliselle kriminalisoinnille 
olisi tarvetta esitutkinnallisesta tai rikosoikeudellisesta näkökulmasta vaan 
katsoi kyseinen lainkohta vaativan tarkennusta niin, että avioliittoon pakot-
taminen lisättäisiin teon tarkoitusta koskevaan listaukseen. 

Esityksessä ehdotetaankin nyt, että pakkoavioliittoon saattaminen lisättäi-
siin ihmiskaupparikoksen teon tarkoitukseksi. Pakkoavioliiton käsitettä ava-
taan myös laajasti hallituksen esityksessä. Poliisihallitus pitääkin tätä kan-
natettavana ja se on linjassa Poliisihallituksen aikaisemman kannanoton 
kanssa. Avioliittoon pakottamisen lisääminen tarkoitukseksi ja pakkoaviolii-
ton laaja avaaminen esityksessä ei ainoastaan helpota ihmiskaupparikok-
sen soveltavuutta vaan on myös omiaan lisäämään sen ennalta estävyyttä 
ja kansantajuttavuutta. 

Poliisihallitus pitää myös hyvänä, että pakkoavioliittoon saattamista kos-
keva sääntely kattaisi myös juridisesti pätevän avioliiton ohella sellaiseen 
rinnastettavan liiton koska pakkoavioliitot solmitaan useimmiten kulttuu-
reissa, joissa avioliittoa ei solmita Suomen lain tarkoittamalla tavalla juridi-
sesti pätevinä vaan pikemmin uskonnollisena tai kulttuurisen ryhmän sään-
töjen mukaisena. 
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Poliisiylitarkastaja Minna ketola  

Poliisitarkastaja Måns Enqvist 

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Poliisi 
22.04.2024 klo 14:43. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaa-
mosta. 

 

Jakelu Oikeusministeriö 

Tiedoksi Poliisitarkastaja Miia Lehtinen 


